PAGE

Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2023                                                                                                            № 127

с. Партизанское

О внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия (памятников культуры и истории) на территории Волочаевского сельского поселения на 2022 - 2024 годы»», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 30.08.2021 № 149

Администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия (памятников культуры и истории) на территории Волочаевского сельского поселения на 2022 - 2024 годы»», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 30.08.2021 № 149 следующие изменения:

1.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Сохранение и популяризация объектов культурного наследия

(памятников культуры и истории) на территории Волочаевского сельского поселения на 2022 - 2024 годы»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Сохранение и популяризация памятников культуры и истории на территории Волочаевского сельского поселения на 2022 - 2024 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах местного управления в Российской Федерации»;

-  Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации";

- закон Еврейской автономной области от 28 октября 2015 г. № 798-ОЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры), находящихся на территории Еврейской автономной области";

- приказ Управления по государственной охране объектов культурного наследия Еврейской автономной области от 3 ноября 2017 г. № 22 "Об утверждении Положения о требованиях к информационным надписям и обозначениям и их установке на объектах культурного наследия регионального значения, расположенных на территории Еврейской автономной области, а также порядке согласования проекта информационной надписи и обозначения";

- Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»

	Наименование заказчика Программы
	Администрация Волочаевского сельского поселения

	Основные разработчики Программы
	Администрация Волочаевского сельского поселения

	Цель Программы
	Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»

	Задачи программы
	- Обеспечение установки информационных надписей на объектах культурного наследия;

- реставрация объектов культурного наследия;

- благоустройство и содержание объектов культурного наследия.

	Срок реализации программы
	2022-2024 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Администрация Волочаевского сельского поселения

	Объем и источники финансирования Программы

	Объем финансирования по Программе из средств бюджета муниципального образования составит:

на 2022 год- 0,0 тыс. рублей;

на 2023 год - 0,0 тыс. рублей;

на 2024 год - 5,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	Выполнение муниципальным образованием «Волочаевское сельское поселение» требований действующего законодательства в сфере охраны объектов культурного наследия;

популяризация и обеспечение доступа граждан к объектам культурного наследия.

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

                                   4. Ресурсное обеспечение Программы

                 Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета (в соответствии с Перечнем мероприятий по реализации Программы (приложения №1).

Общий объем финансирования Программы составляет 5,0 тыс. рублей, в том числе: 2022 год – 0,0 тыс. рублей; 2023 год – 0,0 тыс. рублей; 2024 год – 5,0 тыс. рублей.

Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий программы, подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Волочаевского сельского поселения на очередной год и плановый период, на основе анализа полученных результатов и возможностей бюджета Волочаевского сельского поселения.

1.3. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации муниципальной Программы

«Сохранение и популяризация объектов культурного наследия

(памятников культуры и истории) на территории Волочаевского

 сельского поселения на 2022 -2024 годы»

                          тыс. руб.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

мероприятия

	Источник

финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия

(памятников культуры и истории) на территории Волочаевского

 сельского поселения на 2022 -2024 годы»
	Всего
	0,0
	0,0
	5,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	5,0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	Средства юридических и физических лиц

	1. Ремонтно- восстановительные работы
	Всего
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	Средства юридических и физических лиц

	2. Благоустройство территории памятников
	Всего
	0,0
	0,0
	5,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	5,0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	Средства юридических и физических лиц

	3. Установка информационных надписей на объекты культурного значения регионального уровня
	Всего
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	Средства юридических и физических лиц

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения                                                                               Л.В. Марцева